Новгородская область

Администрация Великого Новгорода

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

12.05.2023 №   2240

Великий Новгород

Об утверждении изменений, которые вносятся
в муниципальную программу Великого Новгорода

"Благоустройство Великого Новгорода в 2017 - 2025 годах"

Администрация Великого Новгорода постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную

программу Великого Новгорода "Благоустройство Великого Новгорода в 2017 -

2025 годах", утвержденную постановлением Администрации Великого Новгорода

от 05.12.2016 № 5600 (в редакции постановлений Администрации Великого

Новгорода от 15.05.2017 № 1938, от 20.09.2017 № 4105, от 27.03.2018 № 1275,

от 26.07.2018 № 3257, от 19.11.2018 № 5179, от 20.03.2019 № 1005, от 17.06.2019

№ 2437, от 13.09.2019 № 3838, от 08.04.2020 № 1328, от 03.08.2020 № 2779,

от 23.03.2021 № 1619, от 20.09.2021 № 5024, от 01.04.2022 № 1374, от 07.11.2022

№ 5321, от 08.11.2022 № 5351, от 10.01.2023 № 32, от 13.02.2023 № 621).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Новгород",

официальном сетевом издании "Интернет-газета "Новгород" и разместить на

официальном сайте Администрации Великого Новгорода в сети Интернет.

Мэр Великого Новгорода А.Р. Розбаум

ем
2240п

2

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Администрации

Великого Новгорода
от 12.05.2023 № 2240

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в муниципальную программу Великого Новгорода

"Благоустройство Великого Новгорода в 2017 - 2025 годах"

1. В Паспорте муниципальной программы:

1.1. В позиции "Цели, задачи и целевые показатели муниципальной программы":

в графе "Значение целевого показателя по годам":

подграфу "2024 год" считать графой 10;

подграфу "2025 год" считать графой 11;

в пункте 1.1.1 в графах 9, 10, 11 цифры "9325" заменить цифрами "10418";

в пункте 1.1.3 в графе 11 цифры "5420" заменить цифрами "10345,72";

в пункте 1.1.4 в графах 9, 10, 11 цифру "4" заменить цифрами "19";

в пункте 1.1.5 в графе  11 цифру "5" заменить цифрами "11";

в пункте 1.1.6 в графе 11 цифры "31" заменить цифрами "47";

в пункте 1.1.7:

в графе 2 слово "навесов" заменить словом "комплексов";

в графах 9, 10, 11 цифры "70" заменить цифрами "94";

3

в пункте 1.1.10 в графах 9, 10, 11 цифры "2899401,35" заменить цифрами "2959206,75";

в пункте 1.1.11 в графах 9, 10, 11 цифры "425" заменить цифрами "450";

в пункте 1.2.5 графы 9, 10 изложить в следующей редакции:

"15";

в пункте 1.4.1:

в графе 9 цифру "5" заменить цифрой "9";

графу 10 изложить в следующей редакции:

"9";

в пунктах 1.4.2 и 1.6.1 графы 9, 10 изложить в следующей редакции:

"7";

1.2. В позиции "Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации" строки

"2023", "2024" и "Всего" изложить в следующей редакции:

1 2 3 4 5 6
"2023 453 414,629 283 956,678 - - 737 371,307
2024 339 878,600 3 180,200 - - 343 058,800";

"Всего 2 949 734,102 816 196,740 26 769,778 502 274,226 4 294 974,846".

2. В разделе 5 "Перечень мероприятий муниципальной программы":

2.1. В пункте 1:

в позиции, касающейся бюджета Великого Новгорода:

в графе 13 цифры "211 339,998" заменить цифрами "225 676,598";

в графе 14 цифры "112 348,100" заменить цифрами "111 079,500";

в графе 15 цифры "125 232,900" заменить цифрами "123 964,300";

4

в позиции, касающейся областного бюджета, в графе 13 цифры "22 469,018" заменить цифрами "249 139,018";

2.2. В подпункте 1.4 в графе 13 цифры "35 000,000" заменить цифрами "11 000,000";

2.3. В подпункте 1.5:

в позиции, касающейся бюджета Великого Новгорода, в графе 13 цифры "10 004,800" заменить цифрами "8 604,800";

в позиции, касающейся субсидии Новгородской области, в графе 13 цифры "8 475,400" заменить цифрами "9 875,400";

2.4. Подпункт 1.6 изложить в следующей редакции:

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
"1.6. Мероприятие 6.

Прочие мероприя-
тия по благо-
устройству терри-
тории Великого
Новгорода

КУГДХ,
МКУ

"Город-
ское

хозяйст-
во"

2017 -
2025

1.1.4,
1.1.5,
1.1.6,
1.1.7,

1.1.11,
1.6.1

бюджет
Великого

Новгорода

2 952,400 1 086,800 9 904,600 1 866,200 4 353,180 30 166,608 80 361,799 2 319,900 2 319,900

областной
бюджет

- - - - 22 873,800 163 570,103 194 270,000 - -

федеральный
бюджет

- - 297,000 - 6 273,040 776,919 - - -

в том числе:
  обустройство и
восстановление
воинских захоро-
нений (разработка
ПСД, благо-
устройство воин-
ских захоронений,
установка мемо-
риальных знаков,
нанесение имен на
мемориальные со-
оружения);

МКУ
"Го-

родское
хозяйст-

во"

2021 -
2025

бюджет
Великого

Новгорода

- - - - 82,300 118,146 7 226,900 25,200 25,200

областной

бюджет
- - - - 1 876,800 16 292,860 - - -

федеральный
бюджет

- - - - 6 273,040 776,919 - - -

  средства субси-
дии бюджету Ве-
ликого Новгорода
на реализацию об-
ластного закона

КУГДХ,
МКУ

"Город-
ское хо-
зяйство"

2021 -
2023

бюджет
Великого

Новгорода

- - - - 1 777,800 1 167,661 456,600 - -

областной

бюджет
- - - - 16 000,000 115 575,351 145 200,000 - -

5

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
от    2        сентября
2010 г. № 816-ОЗ
"О статусе адми-
нистративного
центра Новго-
родской области"

  прочие мероприя-
тия по благо-
устройству тер-
ритории Великого
Новгорода

 2022 -
2025

бюджет
Великого

Новгорода

- - - - - 28 880,801 62 867,000 2 294,700 2 294,700

областной

бюджет
- - - - - 31 701,891 - - -

  обустройство
квартала 200
мкр. Кречевицы

2023

бюджет
Великого

Новгорода

- - - - - - 420,000 - -

  реализация меро-
приятий по разра-
ботке нового
проекта о сани-
тарной защитной
зоне вокруг За-
падного кладбища

-"-

бюджет
Великого

Новгорода

- - - - - - 91,299 - -

  обустройство пар-
ковки у дома
№ 26 по улице
Ломоносова

 -"-  областной
бюджет

- - - - - - 5 000,000 - -

  устройство пар-
ковки общего поль-
зования вблизи
ФГБУК "Новгород-
ский государствен-
ный музей на-
родного деревян-
ного зодчества
"Витославицы" с
организацией осве-
щения

 -"-  областной
бюджет

- - - - - - 34 070,000 - -

6

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

  содержание ком-
плексов, располо-
женных в пар-
ках, скверах и
исторической час-
ти Великого Нов-
города и обес-
печивающих пре-
доставление са-
нитарно-гигиени-
ческих услуг

 2023

бюджет
Великого

Новгорода

- - - - - -  9 300,000 - -

  замена остано-
вочных комплек-
сов

 2022,
2023

бюджет
Великого

Новгорода

- - - - - -1 - - -

областной
бюджет

- - - - - - 10 000,0002 - -

в том числе:
замена остано-
вочных комплек-
сов по ул. Лю-
догоща, 4

2022

-

-

-

-

-

-1

-

-

-

замена остановоч-
ных комплексов по
ул. Фёдоровский
Ручей, 4

 2023

бюджет
Великого

Новгорода

- - - - - - -1 - -

замена остановоч-
ных комплексов по
ул. Фёдоровский
Ручей, 15

 -"-

бюджет
Великого

Новгорода

- - - - - - -1 - -

_____________________
1 Реализация мероприятий в 2022, 2023 годах, объем финансирования определен сметной документацией в год реализации мероприятия.
2 В перечень объектов, подлежащих замене, включены в том числе остановочные комплексы, расположенные по адресам: ул. Державина, д. 13; ул. Державина,
д. 4; ул. Державина, д. 8; Большая Московская ул., д. 114, корп. 1; Большая Санкт-Петербургская ул., д. 96.";

7

2.5. Подпункты 1.10, 1.11 и 1.12 изложить в следующей редакции:

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
"1.10. Мероприятие 10.

Создание условий
для массового
отдыха жителей и
организация обу-
стройства мест
массового отдыха
населения на тер-
ритории город-
ского округа Ве-
ликий Новгород в
рамках ПРП "Наш
выбор" посредст-
вом реализации
местных инициа-
тив

в том числе:

КУГДХ,
МКУ

"Город-
ское

хозяйст-
во"

2022,
2023

1.4.1 бюджет
Великого

Новгорода

- - - - - 6 420,487 3 000,000 - -

областной
бюджет

- - - - - 8 000,000 6 000,000 - -

"Благоустройство
сквера Мирный в
парковой зоне у
дома № 25, корп. 1,
по просп. Мира"

 2022  бюджет
Великого

Новгорода

- - - - - 1 505,022 - - -

областной

бюджет
- - - - - 2 000,000 - - -

"Благоустройство
сквера Мужества
по адресу: Великий
Новгород, ул. Пав-
ла Левитта"

 -"-  бюджет
Великого

Новгорода

- - - - - 2 062,206 - - -

областной

бюджет
- - - - - 2 000,000 - - -

"Благоустройство
территории в цент-
ре микрорайона
Кречевицы, у па-
мятника самолету
ИЛ-28"

 -"- бюджет
Великого

Новгорода

- - - - - 1 450,259 - - -

областной

бюджет
- - - - - 2 000,000 - - -

8

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

"Благоустройство
сквера по адресу:
Великий Новго-
род, наб. р. Гзень
(1 этап - модер-
низация освеще-
ния на территории
сквера)"

2022  бюджет
Великого

Новгорода

- - - - - 1 403,000 - - -

областной
бюджет

- - - - - 2 000,000 - - -

"Благоустройство
сквера в микро-
районе "Ивушки",
за домом № 9 по
ул. Якова Павлова
(1 этап)"

 2023 бюджет
Великого

Новгорода

- - - - - - 1 000,000 - -

областной

бюджет
- - - - - - 2 000,000 - -

"Благоустройство
сквера Мужества
(2 этап)"

-"-  бюджет
Великого

Новгорода

- - - - - - 1 000,000 - -

областной

бюджет
- - - - - - 2 000,000 - -

"Благоустройство
парка Архиерей-
ская мыза"

-"- бюджет
Великого

Новгорода

- - - - - - 1 000,000 - -

областной

бюджет
- - - - - - 2 000,000 - -

1.11. Мероприятие 11.
Обеспечение со-
держания зданий и
сооружений му-
ниципальных об-
разовательных ор-
ганизаций, обу-
стройство приле-
гающих к ним
территорий в рам-
ках ПРП "Наш
выбор"

в том числе:

КО 2022,
2023

1.4.1 бюджет
Великого

Новгорода

- - - - - 1 416,202 2 000,000 - -

областной
бюджет

- - - - - 2 000,000 4 000,000 - -

9

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
"Общее благо-
устройство те-
ритории МАОУ

"СОШ 18" по
ул. Ломоносова,
д. 7а (1 этап - обу-
стройство спор-
тивной площадки
для игровых видов
спорта)"

2022

бюджет
Великого

Новгорода

- - - - - 1 416,202 - - -

областной
бюджет

- - - - - 2 000,000 - - -

"Спорт для всех!"
(благоустройство
территории
МАОУ "СОШ 18")

2023

бюджет
Великого

Новгорода

- - - - - - 1 000,000 - -

областной
бюджет

- - - - - - 2 000,000 - -

"Классик-парк
"Школьно!" (бла-
гоустройство тер-
ритории МАОУ

"СОШ 13")

-"-

бюджет
Великого

Новгорода

- - - - - - 1 000,000 - -

областной
бюджет

- - - - - - 2 000,000 - -

1.12. Мероприятие 12.
Выполнение ра-
бот по разработке
проектно-сметной
документации и
устройству (мон-
тажу) архитектур-
ного освещения

КСА,
МКУ

"УКС"

2022,
2023

1.1.1 бюджет
Великого

Новгорода

- - - - - 1 048,480 11 318,600 - -

областной
бюджет

- - - - - 98 848,950 23 993,618 - -

в том числе:
  объектов в Вели-
ком Новгороде:

бюджет

Великого
Новгорода

- - - - - 1 048,480 11 318,5993  - -

_________________________
3 Возврат средств предыдущих лет в 2023 году из средств бюджета Великого Новгорода в сумме 11 318,599 тыс. рублей, из средств областного бюджета
в сумме 13 993,618 тыс. рублей.";

10

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

мост Александра
Невского; пеше-
ходный мост  через

р.. Волхов; Ильи-
на ул., от р. Вол-
хов до Большой
Московской ул.;
сквер Воинской
славы; Вокзальная
площадь

областной
бюджет

- - - - - 98 848,950 13 993,6183 - -

Воскресенский
бульвар в Ве-
ликом Новгороде

   областной
бюджет

- - - - - - 10 000,000 - -

_________________________
3 Возврат средств предыдущих лет в 2023 году из средств бюджета Великого Новгорода в сумме 11 318,599 тыс. рублей, из средств областного бюджета
в сумме 13 993,618 тыс. рублей.";

2.6. Дополнить подпунктом 1.13 следующего содержания:

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
"1.13. Мероприятие 13.

Выполнение работ
по благоустройст-
ву территории на-
бережной Алек-
сандра Невского
(участок от моста
Александра Невс-
кого до церкви Бо-
риса и Глеба на
Торговой стороне)
и Ильина ул. (учас-
ток от Большой
Московской ул. до
церкви Спаса Пре-
ображения на  Тор-
говой стороне) в Ве-
ликом Новгороде

КСА,
МКУ

"УКС"

2023 1.1.1 областной
бюджет

- - - - - - 42 000,000 - -";

11

2.7. В подпункте 2.2 в графе 8 сноску "2" считать сноской "4";

2.8. Пункт 4 и подпункт 4.1 изложить в следующей редакции:

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
"4. Основное меро-

приятие 4. Осу-
ществление от-
дельных госу-
дарственных пол-
номочий

КУГДХ 2017 -
2025

1.3.1 субвенция
Новгород-

ской
области

2 440,000 1 566,400 1 726,600 1 402,500 1 238,300 1 272,600 2 102,460 1 268,600 1 268,600

бюджет
Великого

Новгорода

- - - - - 455,000 265,000 - -

4.1. Мероприятие 1.
Организация про-
ведения меро-
приятий по пре-
дупреждению и
ликвидации болез-
ней животных, их
лечению, отлову и
содержанию жи-
вотных без вла-
дельцев, защите
населения от бо-
лезней, общих для
человека и жи-
вотных, в части
отлова животных
без владельцев,
транспортировки
отловленных жи-
вотных без вла-
дельцев

-"- -"- -"- субвенция
Новгород-

ской
области

2 440,000 1 566,400 1 726,600 1 402,500 1 238,300 1 272,600 2 102,460 1 268,600 1 268,600

бюджет
Великого

Новгорода

- - - - - 455,000 265,000 - -";

12

2.9. Пункт 4 дополнить подпунктом 4.2 следующего содержания:

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
"4.2. Мероприятие 2.

Осуществление от-
дельных государст-
венных полномо-
чий в области уве-
ковечивания памя-
ти погибших при
защите отечества

КУГДХ 2017 -
2025

1.3.1 субвенция
Новгородс

кой
области

- - - - - - 279,000 - -";

2.10. Пункт 6 изложить в следующей редакции:

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

"6. Основное меро-
приятие 6. Вы-
полнение работ по
ремонту зданий и
сооружений муни-
ципальной собст-
венности

МКУ
"Городско

е
хозяйство"

2019,
2020,
2023

1.5.1 бюджет
Великого

Новгорода

- - 1 058,000 466,400 - - 7 020,000 - -

областной
бюджет

- - - - - - 31 000,000 - -

в том числе:
  ремонт подзем-
ного пешеходного
перехода на пере-
крестке улиц Фё-
доровский Ручей и
Большой Москов-
ской

2023

бюджет

Великого
Новгорода

-

-

-

-

-

-

6 000,000

- -

областной
бюджет

- - - - - - 31 000,000 - -

  ремонт приюта
для животных без
владельцев

-"-  бюджет
Великого

Новгорода

- - - - - - 1 020,000 - -".